

تجهیز انواع سالن های ویدئو کنفرانس و همایش  
سیستم های صوت و تصویر حرفه ای  
**پیام گستر شرق**  
حداصل ۹ و ۱۱ و ۱۱  
تلفن تماس: ۰۵۱-۳۳۳۰۷۲۴۴  
مرکز صنایع سورگی: ۰۵۱-۳۳۳۰۷۲۴۴  
WWW.PGOSTAR.IR

# آکادمی خبر جنوبی

مرکز تخصصی شنوایی و سمعک قائم (عج)  
سمعک  
به بهبود درک گفتار دیگران  
کمک می کند.  
ایستگاه گرام: Samak.ghaem  
مفتوح ۱ - ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم - ۰۹۱۵۱۴۵۵۲۰

چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ \* ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۴ \* ۱۹ اکتبر ۲۰۲۲

روزنامه صبح استان \* سال بیست و ششم \* شماره ۵۲۱۷

فرمانده مرزبانی انتظامی  
کشور عنوان کرد:

## مرزهای خراسان جنوبی نفوذناپذیر است



فرمانده مرزبانی کشور گفت: خراسان جنوبی در هوشمندسازی مرزها سرآمد است. سردار گودزی در مراسم تودیع و معارفه فرمانده مرزبانی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مرزبانان چشمان بیدار نظامند، گفت: در چندسال اخیر مرزهای خراسان جنوبی به دوربین های الکترونیکی، اپتیکی و پهپادی ساخت داخل مجهز شده که این امر باعث شده خراسان جنوبی، استان سرآمد در این حوزه باشد. وی افزود: در این سال ها توجه خاصی به مرزهای خراسان جنوبی شده و با هوشمند سازی، مرزهای این استان نفوذناپذیر است و این هوشمندسازی ادامه خواهد داشت. استاندار هم با اشاره به اینکه امروز مرزبانان ما در کنار ... مشروح در صفحه ۵

**وزیر کشور:**  
اغتشاشات در سراسر ایران کنترل شده است  
صفحه ۲

**کریمی قدوسی:**  
هدف از آتش سوزی در زندان اوین کشتن مهدی هاشمی بود  
صفحه ۲

**مطهر نیا:**  
غرب دیگری به تمایز میان اصولگرا و اصلاح طلب قائل نیست  
صفحه ۲

**سر مقاله**  
هرم پور

**جشنواره ملی زرشک و آرمان های فردای استان ما**

امروز اختتامیه جشنواره ملی زرشک در استان ما برگزار می شود. بعد از یک هفته تلاش های مختلف در مسیر معرفی منطقه ای، ملی و جهانی این محصول ارزشمند مسئولین و کارشناسان به جمع بندی مطالب و فعالیت های ارائه شده خواهند پرداخت و احتمالاً از میان همه ی آنچه در این یک هفته پیرامون این باقوت سرخ خراسان جنوبی گفته شده به انتخاب و ارائه چند راهکار برای بهینه سازی باروری این محصول یا تکمیل زنجیره های فروش آن و شاید هم پیشنهادهایی مبتنی بر حضور موفق در بازارهای ملی و فرامنطقه ای و جهانی بسنده خواهند کرد، اما واقعیت آن است که خلاصه ی همه ی این تلاش ها و کوشش های قابل تقدیر می باید به یک مطلب مهم منتهی شود و آن هم اینکه ما وجود محصولات راهبردی و منحصر به فرد در استان و تأثیر آنها در سرنوشت توسعه ی خراسان جنوبی را باور کنیم. فرقی نمی کند که ما از زرشک سخن بگوییم یا عناب، از زعفران بگوییم یا از بادام ... ادامه در صفحه ۲

مشکلات زرشک را می دانیم، از اجرا خبری نیست ۳

روستای فورگ میزبان ششمین روز جشنواره ملی زرشک ۵

کمبود آنتی بیوتیک در استان رفع می شود ۲

**جناب آقای حاج حسین دستگردی**  
با اهدای نیکوترین تحیات، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت  
**مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی**  
تبریک می گوئیم. امیدواریم در سایه ایزد منان و با استفاده از تجارب و توانمندی خود و دیگر همکاران شاهد رشد و شکوفایی هر چه بیشتر آن مجموعه باشیم. همچنین از زحمات **آقای حاج ابوالفضل نوفرستی** در دوران تصدی شان کمال تشکر و قدر دانی را داریم.  
**شرکت خدمات زیارتی خادمان حریم نینوا (سالاری)**

**جناب آقای مهندس محمد رضا شادمان**  
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت  
**معاون نظارت مالی و رئیس خزانه معین خراسان جنوبی**  
صمیمانه تبریک عرض نموده، مطمئناً مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارب برجسته و گرانتقدراتان موجبات ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود. توفیقات روز افزون و سلامتی شما را از درگاه خداوند منان آرزو مندیم.  
**هیئت مذهبی نائمن الاثمه (ع) آربین شهری های مقیم بیرجند**

به مناسبت **چهلین روز** درگذشت زنده یاد  
**دکتر محمدعلی حقیقی**  
جلسه یادبودی روز جمعه ۱۴۰۱/۰۷/۲۹ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح در محل هیئت محترم ابوالفضل بر گزار می گردد. حضور پر مهر و محبت شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.  
**خانواده های: حقیقی - ابراهیم زاده**

استاندار د مردمی؛ دیپلماسی کیفیت، تولید صادرات محور  
**سر کار خانم مهندس صادقی گیو**  
**مدیر کل محترم استاندار خراسان جنوبی**  
**هفته استاندار**  
را خدمت سرکار عالی و همکاران گرامی تان تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون تان را در این عرصه از خداوند متعال خواهیم.  
**شرکت تیز پاک خراسان (تیرک - تیلکس)**  
**شرکت تروند زعفران قاین (تروند - سان ویت)**

**جناب آقای حاج حسین دستگردی**  
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت  
**مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی**  
که نشان از تدبیر، تعهد، لیاقت و سوابق ارزنده خدمتی شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند سبحان سربلندی و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت جدید خواستاریم.  
**شرکت مرکزی کارگزاران زیارتی خراسان جنوبی**

**مادر عزیزم**  
خورشید زندگانی ام بی مهر رویت گرمایی ندارد...  
بیست و هفتم مهرماه، چهارمین سالگرد غروب خورشید زندگی مان  
**شادروان طاهره بلوریان فرد (خرازی)**  
را با ذکر فاتحه ای گرمای می داریم.  
**خانواده های: فرهادی، بلوریان فرد**

کترینگ پاس ۰۲۴۴۸۹۹-۰۲۴۴۸۰۰۰  
**سوپ جو مخصوص پاس نیشی پاسداران ۱۹**  
مدیریت: رضائی ۰۹۱۵۵۶۱۰۳۶۶ همه روزه ناهار و شام

**"اطلاعیه"**  
پیرو آگهی مزایده عمومی نوبت دوم شهرداری بیرجند به شماره ۵۰۰۱۰۰۵۳۶۱۰۰۰۰۹ با موضوع "واگذاری عواید و منافع ۳ غرفه شامل عرصه و اعیان در داخل بوستان خطی نشاط و ۱۰ غرفه شامل عرصه و اعیان در داخل بوستان خطی طبیعت به صورت رهن" به اطلاع تمامی متقاضیان می رساند شرایط مزایده مذکور به شرح ذیل تغییر می یابد:  
۱. مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲  
۲. مهلت بازدید: تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۲  
۳. مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳  
۴. زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۴  
**مهدی بهترین - شهردار بیرجند**  
شناسه آگهی: ۱۳۹۶۶۰۲

**گالری فرش و مبیل دریا**  
اعطای تسهیلات  
مروارید کارت تا سقف  
**۲۰۰ میلیون تومان**  
پست پاسداران  
آدرس: بیرجند، خیابان معلم، نبش معلم ۴۰  
۰۹۱۵۰۹۱۱۰۷-۰۹۱۵۰۹۱۱۰۷  
ابراهیمی - دریایی

**آگهی دعوت مجمع عمومی کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی شهرستان طبس (نوبت دوم)**  
بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم کانون بازنشستگان می رساند: مجمع عمومی نوبت دوم راس ساعت ۹:۳۰ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۸/۴ در محل هیئت صاحب الزمانی (عج) واقع در خیابان شهید محمد منتظری - کوچه منتظری ۸ برگزار می گردد. از تمامی اعضای محترم تقاضا می شود به همراه کارت عضویت کانون شرکت فرمایند.  
دستور جلسه: گزارش هیئت مدیره و بازرسان - انتخابات هیئت مدیره  
**کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیر تامین اجتماعی شهرستان طبس**

**نیاز مند تعدادی نیروی کار (تمام وقت حتی روزهای تعطیل)**  
برای کار در فروشگاه قنادی خوشه هستیم.  
مراجعه حضوری بین مدرس ۱۸ و ۲۰

( ادامه سرمقاله از صفحه اول ) فرقی نمی کند که ما از زرشک سخن بگوییم یا عناب، از زعفران بگوییم یا از بادام و آلو و کشک و فرش، آنچه فرقی می کند و مهم است، نوع نگاه ما به اثر گذاری این محصولات بر سرنوشت آینده خراسان جنوبی است. ایده ی برگزاری چنین جشنواره هایی آنهم با رویکرد ملی بسیار قابل تقدیر و سپاس است. از مسیر چند روز برگزاری یک جشنواره با محوریت یک محصول استانی، بخش مهمی از نگاه رسانه ای و خط خبری استان معطوف به معرفی و روی دست گرفتن و عرضه ی چنین محصولهایی می شود. نگاههای ملی به استان جلب می شود و سرمایه گذاران، مشاورین سرمایه گذاران و بسیاری از تجار و بازرگانان میل بیشتری برای جستارهای فکری نو و تازه پیرامون یک محصول کشاورزی سود ده انجام می دهند. به همه ی دست اندکاران و برگزار کنندگان این جشنواره ملی در استان دست مریزاد و خلاقوت می گوئیم و امیدواریم دستاورد مهم این جشنواره چند مطلب مهم باشد: ۱- استان به توانمندی های ویژه اش در حوزه کشاورزی و محصولات راهبری و منحصر به فرد و بومی اش بیش از قبل ایمن پیدا کند ۲- توجه ویژه ای به کشاورزان و محصول داران زرشک که عموماً در اشته بازارهای مختلف کشاورزی از جمله متضررین اصلی هستند انجام شود و یکی از مهم ترین دستاوردهای این جشنواره، تصمیم برای ترمیم یا ایجاد ساز و کارهای مطلوب تری جهت فروش این محصول و سوددهی بیشتر برای کشاورز و صاحب محصول باشد. ۳- جامعه بازرگانی و تجارت ملی و حتی بخشی از بازرگانی جهانی در خصوص اینکه می توانند روی محصول مهمی مثل زرشک در استان ما سرمایه گذاری دراز مدت داشته باشد و علاوه بر سودرسانی به استان خود نیز از سود آن عایدی داشته باشند به اطمینان خاطر نسبی برسد. ۴- سند های مزیت محور توسعه کشاورزی استان همواره نه برای یک یا دو سال بلکه برای سالهای سال مبتنی بر محصولات مهم و توسعه سازی مثل زرشک نوشته و اجرا شوند ۵- نگاه ما به زرشک، نگاه یک محصول صرف کشاورزی یا غذایی نباشد و با میدان دادن به دانش بنیان ها به فراوی و حضور صنایع تبدیلی برای این محصول و تولید دهها وصفا محصول متنوع از پیرامون آن هم فکر کنیم. ۶- بیژیریم که هرچند شرایط بسیار سخت خشکسالی را تجربه می کنیم اما در همین شرایط هم با کمی تفکر و تأمل دور اندیشانه پیرامون سرمایه گذاری بر محصولات سرمایه افزایی مثل زرشک، می توانیم گلیم استان را از میان آب سختی های چندساله به سلامت بیرون بکشیم ۷- باور کنیم کنیم که زرشک برای استان ما تنها یک نعمت خداداد و مزیت کشاورزی نیست، زرشک میراثی کشاورزی-معنایی است که می تواند بخش مهمی از فرهنگ کار، تلاش، اشتغال، گردشگری، حتی ادب و موسیقی را در کنار خود داشته باشد. امید که شاهد تکرار ایده های خلاقانه ی متنوع در خصوص سایر مزیت های اقتصادی استان باشیم.

(لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۲۰۴۹۴۳۸۳۱ یا اینستاگرام @shosseini.harampoor.m ارسال فرمایید)



در دیدار استاندار خراسان جنوبی با اسماعیلی مطرح شد؛

## قول مساعد وزیر فرهنگ برای تقویت زیرساخت های استان



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار استاندار خراسان جنوبی برای تقویت زیرساخت های فرهنگی و هنری این استان قول مساعد داد. "جواد قناعت" در دیدار با "محمد مهدی اسماعیلی" در تهران، به ظرفیت های استان اشاره کرد و به تشریح فرصت های فرهنگی خراسان جنوبی پرداخت. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به ضعف زیرساخت ها در استان اظهار کرد: کوتاهی های گذشته سبب بروز این مشکلات شده است، لذا اصلاح شرایط موجود و تقویت زیرساخت ضروری است. وی توجه به نیروی انسانی، تقویت حوزه ساخت افزاری و تجهیزات و نیز تکمیل

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز ضمن تایید جایگاه فرهنگی خراسان جنوبی،

پروژه های نیمه تمام را از مطالبات استان در حوزه فرهنگی و هنری عنوان کرد.

## کمبود آنتی بیوتیک در خراسان جنوبی رفع می شود

ایرنا - معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: با پیگیری های صورت گرفته در زمینه کمبود داروهای آنتی بیوتیک در داروخانه های استان خراسان جنوبی، این مشکل کمتر از ۱۰ روز دیگر برطرف خواهد شد. زهرا کیانی افزود: با توجه به برخی مسائل اقتصادی شاهد کمبودهای دارویی به ویژه آنتی بیوتیک های خوراکی هستیم البته کمبود شربت های آنتی بیوتیک در سراسر کشور وجود دارد و مختص خراسان

چوبی نیست. وی بیان کرد: از طرفی در فصل حساس و سرما قرار داریم لذا مصرف این نوع داروهای افزایش یافته است و کمبودها بیشتر خود را نشان می دهد. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: آنتی بیوتیک های خوراکی مانند آزیترومایسین، سفیکسین، آموکسی سیلین و از این قبیل با کمبود مواجه است البته این داروها نیاز به نسخه پزشک دارد و مردم نباید بدون نسخه از داروخانه تقاضای دارو کنند. وی عنوان

## ۹۹ درصد اراضی ملی خراسان جنوبی حدنگاری شد

ویرنا - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی گفت: تاکنون در ۹۹ درصد اراضی ملی استان طرح کاداستر (حدنگاری) اجرا شده است و این طرح در سال جاری تکمیل می شود. علیرضا نصرآبادی افزود:

وسعت اراضی ملی در خراسان جنوبی ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار است و تاکنون در ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار از این اراضی طرح کاداستر اجرا شده که در این زمینه خراسان جنوبی در رتبه های نخست کشوری

خراسان جنوبی نیاز به گروه های خونی منفی به خصوص O منفی دارد. مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: پایگاه بیرجندطیس، قاین از شنبه تا پنجشنبه و پایگاه فردوس روزهای یکشنبه و چهارشنبه کار خون گیری را انجام می دهد. مهدی زاده از افزایش ۸۵ درصدی اهدای خون از ابتدای سال نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز خبر داد.

در خصوص تقویت زیرساخت های فرهنگی و هنری استان قول مساعد داد. ویژه دیدن حوزه فرهنگ و هنر استان خراسان جنوبی در مصوبات دور دوم سفرهای رئیس جمهور از دیگر وعده های اسماعیلی در این دیدار بود. استاندار خراسان جنوبی در ادامه این برنامه، در نشست با معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، کلیات مطالبات استان و راهکارهای رفع نیازهای موجود براساس وعده وزیر را پیگیری کرد. این نشست با حضور نماینده مردم فردوس، طیس، سرایان و بشرویه در مجلس شورای اسلامی و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی همراه بود.

رئیس جمهور در دوازدهمین همایش ملی نخبگان گفت: نخبه مستقل می خواهد بیان بشد، خلاقیت داشته باشد و نیاز مردم خود را رفع کند و وابسته به ثروت و قدرت نیست. رئیس با بیان اینکه باید نخبه مورد حمایت مسئولان قرار بگیرد، افزود: یک روز نفت و منابع ما را غارت می کنند امروز شاهد غارت مغزهای کشور هستیم.

وزیر کشور گفت: افتخاشادات در سراسر ایران کنترل شده است

وزیر کشور گفت: اگر کسی حرفی و نقدی دارد می تواند مطرح کند، همانطور که اکنون به روش ها و سطوح مختلف نیز انتقاد انجام می شود، اما هیچ کس از اغتشاشگر نمی پذیرد که کسب و کار و جان و زندگی مردم را به خطر بیندازد و برای مردم مزاحمت ایجاد کند. وحدی، با بیان اینکه دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی اغتشاشات را کنترل کرده اند، اضافه کرد: اغتشاشگران بازداشت شده تحویل دستگاه قضا شده اند تا به مسائل آن ها رسیدگی شود.

هدف از آتش سوزی در زندان اوین کشتن مهدی هاشمی بود

جواد کریمی قنوسی، نماینده مجلس با اشاره به آتش سوزی در زندان اوین گفت: می خواستند در آتش سوزی بزرگ اوین یک جمعی از زندانی ها کشته شوند و مهدی هاشمی (فرزند مرحوم هاشمی رفسنجانی) هم با آن سوابقش کشته شود و برای جمهوری اسلامی مظلوم پاپوش درست کنند.

۲۲ کشور از ایران تقاضای خرید هواپیما می بدون سرنشین دارد

صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد تجهیزات دفاعی را در داخل تولید می کنیم، اعلام کرد: ۲۲ کشور درخواست خرید پهپادهای ایرانی را دارد.

باید ادارات و مدارس را پاکسازی کنیم

محمدی زاده، استاندار بوشهر گفت: انقلاب به یک پاکسازی ضد انقلاب از بنه لاری، اجرائی و حاکمیتی کشور نیاز دارد و دلیلی ندارد که معلم، استاد و کارمند ضد انقلاب در مدارس، دانشگاه ها و ادارهای مافعالیت کند.

غرب دیگر به تمایز میان اصولگرا و اصلاح طلب قائل نیست

مطهرنیا، کارشناس بین الملل درباره تحریم های اخیر کانادا در حوزه مسایلی حقوق بشری که شامل افراد مسئول سابق و فعلی انتظامی و امنیتی و سیاسی کشورمان است، گفت: اگر قبلا بین جبهه اصلاح طلب و اصولگرا در نگاه به غرب تمایزی دیده می شد، اکنون دیگر تمایزی وجود ندارد.

آقای رئیس جمهور تمایلی به جذب حداکثری ندارد

جعفرزاده ایمن آبادی، فعال اعتدالگرا با انتقاد از رویه رئیس جمهور، گفت: رئیس جمهور باید دست پدرا نه خودش را به سمت همه دراز می کرد، اما آقای رئیس جمهور یک سال اول دولت نشان داد تمایلی به جذب حداکثری مردم و نیروها ندارد.

**قصر موبایل راه رو**  
مرکز خرید و فروش خط رند

۰۹۱۹			
۰۹۱۹۶۰۸۷۷۰	۰۹۱۹۶۴۷۵۰۰۷۹	۰۹۱۹۹۰۵۷۷۲۴	۰۹۱۹۹۰۸۵۵۸۱
۰۹۱۹۵۶۱۱۸۴۱	۰۹۱۹۲۲۰۰۵۹۳	۰۹۱۹۹۱۴۷۱۳۵	۰۹۱۹۹۲۴۲۹۷۸
۰۹۱۹۵۶۱۳۵۲۲	۰۹۱۹۶۴۵۰۰۴۰	۰۹۱۹۹۱۵۱۳۵۸	۰۹۱۹۹۲۷۲۰۴
۰۹۱۹۵۶۲۱۷۶۳	۰۹۱۹۰۰۲۶۲۱۱	۰۹۱۹۹۱۵۹۳۲۱	۰۹۱۹۹۳۲۶۷۱۰
۰۹۱۹۵۶۲۱۷۹۴	۰۹۱۹۰۰۹۰۲۶۹	۰۹۱۹۹۱۸۶۳۷۱	۰۹۱۹۲۵۸۴۶۶۷
۰۹۱۹۵۶۲۲۱۱۳	۰۹۱۹۰۹۰۳۹۸۱	۰۹۱۹۹۲۳۲۹۱۷	۰۹۱۹۲۷۵۱۹۶۳
۰۹۱۹۵۶۲۳۸۰۳	۰۹۱۹۰۹۰۴۰۶۸	۰۹۱۹۲۰۴۲۲۶۳	۰۹۱۹۲۱۱۸۴۳۵
۰۹۱۹۵۶۲۴۰۲۳	۰۹۱۹۲۳۴۹۵۸۵	۰۹۱۹۲۰۵۸۳۷۰	۰۹۱۹۲۵۷۴۳۶۱
۰۹۱۹۵۶۲۵۹۷۱	۰۹۱۹۳۴۰۴۸۰۴	۰۹۱۹۲۲۶۳۰۵۹	۰۹۱۹۲۲۷۸۵۵۲
۰۹۱۹۵۶۲۷۰۸۷	۰۹۱۹۳۹۶۰۱۰۸	۰۹۱۹۲۳۹۲۰۶۱	۰۹۱۹۲۱۷۶۸۲۶
۰۹۱۹۵۶۲۸۴۶۳	۰۹۱۹۴۲۰۳۰۴۱	۰۹۱۹۲۴۰۶۶۵۰	۰۹۱۹۲۳۳۶۸۵۳
۰۹۱۹۵۶۳۰۳۳۸	۰۹۱۹۵۱۵۰۷۰۲	۰۹۱۹۲۴۴۰۶۵۶	۰۹۱۹۲۹۷۷۳۰۶
۰۹۱۹۵۶۳۰۹۵۳	۰۹۱۹۵۶۲۸۶۵۹	۰۹۱۹۲۷۵۷۰۱۹	۰۹۱۹۲۴۷۲۵۱۱
۰۹۱۹۵۶۳۱۰۸۹	۰۹۱۹۶۰۴۷۴۷۷	۰۹۱۹۳۰۳۲۲۹۱	۰۹۱۹۲۲۷۸۳۹۸
۰۹۱۹۵۶۳۴۵۷۸	۰۹۱۹۹۱۰۰۶۸۳	۰۹۱۹۳۰۳۳۶۱۹	۰۹۱۹۳۰۹۲۸۶۵

آدرس: میدان ابوذر (حسین راه رو ۶۱۶۱ ۵۶۱ ۰۹۱۵)

**ایزو گام سلیمانی**

۱۰ سال ضمانت و بیمه ایران

**خیابان ارتش، تقاطع صیاد شیرازی و پاسداران، جنب درب پادگان ۰۴**

**۳۲۲۲۰۰۳۴**  
**۰۹۱۵۱۶۰۵۲۱۶**

**سرای فرشی و جهیزیه ایرانیان**

بزرگترین مجموعه کامل فرشی، موبت و لوازم خانگی  
نمایندگی انحصاری موبت ظریف مصور در خراسان جنوبی

**تقد - اقساط**  
**آدرس:**  
سه راه اسدی - بین مطهری ۱ و ۳ طبقه پایین هابیر گوشت الماس  
farsharianian11

تخفیفات ویژه در خدمت همشهریان عزیز

**نیازمند نیروی خانم به صورت یک شیفت برای نمایندگی دیجی کالا هستیم.**

**متقاضیان به آدرس نبش نرجس ۲۳ - نمایندگی دیجی کالا شعبه بیرجند مراجعه و فرم همکاری را تکمیل نمایند**

(اطلاعیه)  
قابل توجه مدیران، کارفرمایان، متصدیان مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی و اماکن عمومی و کارخانجات تولید مواد غذایی

عدم رعایت اصول بهداشتی، منجر به بروز تخلفات بهداشتی و به تبع آن تهدید علیه بهداشت و سلامت جامعه می گردد. که در این راستا کارشناسان وزارت بهداشت به منظور پیگیری تخلفات بهداشتی و به تبع آن تامین سلامت جامعه الزام می بایست طبق اصلاحیه ماده ۱۳ قانون مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی نسبت به معرفی متخلف به مراجع قضایی یا رد صلاحیت بهداشتی در استعلام صدور پروانه کسب اماکن غیر بهداشتی با پلمپ مکان کسب غیر بهداشتی یا صدور اخطار به بهداشتی برای افراد خاصی یا معدوم نمودن مواد غذایی غیر بهداشتی عمل نمایند که ممکن است عده ای از مدیران، کارفرمایان و متصدیان مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی و اماکن عمومی از چگونگی رعایت موازین بهداشتی در مکان کسب خویش اطلاع کافی نداشته باشند. لذا با توجه به مراتب فوق، وزارت بهداشت به منظور پیشگیری از بروز تخلفات بهداشتی و بالا بردن سطح آگاهی گروه هدف و به تبع آن سطح سلامت جامعه اقدام به صدور مجوز برای فعالیت دفاتر خدمات سلامت نموده است، که در این راستا دفاتر خدمات سلامت شهرستان بیرجند واقع در بلوار صیاد شیرازی - مجتمع تجاری میرداماد - واحد ۱۱۲- طبقه فوقانی - شماره ۰۹۱۵۵۶۱۸۵۰۶ به مدیریت مهندس حمیدرضا وداد با مجوز رسمی از دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به شماره ۱۱/۱۲۸۱۴۲ آماده ارائه خدمات به مدیران، کارفرمایان، متصدیان مراکز تهیه، توزیع، فروش مواد غذایی و اماکن عمومی در خصوص مشاوره بهداشتی می باشد.

**خرید و فروش ملک برای بیرجندی ها در مشهد مقدس**  
۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷ - جعفر خسروی

**قالیشویی صنعتی یاترپس** تمام اتوماتیک پیشرو در صنعت قالیشویی استان ۳ - ۱۰۰۱۴۴۰۰۰۱ **ممتاز** دارای رتبه از اتحادیه مربوطه

**نیک اندیش عزیز با کمک های شما نهال امید می روید و عشق جوانه می زند.**

موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر (ع) شماره گیری کد دستوری: **۷۸۰\*۱۳۷۶\***

شماره کارت: **۶۰۶۳ ۷۳۷۰ ۰۴۸۱ ۵۷۵۷** ۰۵۶-۳۲۲۵۲۰۵۰، ۰۹۱۵ ۳۶۳ ۶۳۱۴

**قالیشویی و مبل شویی ایران**

صاف صاف / لول لول / تخت تخت

اولین قالیشویی صنعتی ممتاز / مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات ۲ - / و گرمخانه اتومات در شرق کشور

عضو معتبر اتحادیه مسئول دستگردی **www.iranwash.ir** دفتر: توحید ۲۱، نبش نبوت ۲۱، پلاک ۱۰۵

ghalishooii.iran

دیدگاه خوانندگان
پیام‌رسان‌های اجتماعی۳۰۱۷۲۴۵۴۶۳۰۰۹۰
سامانه پیام‌کوتاه۰۲۷۲۴۴۰۰۳۰۰

## تعیض ناحق بین نیروی انسانی شاغل در ادارات استان

من کار می‌کنم و دوستم هم کار می‌کند من دربخش خصوصی زیرمجموعه یک نهاد دولتی و او در خود آن نهاد دولتی . او همیشه خدمات رفاهی می گیرد و من همیشه حسرت خدمات رفاهی ، او حقوق و تسهیلات خوب می گیرد و ما برای راحت تسهیلات گرفتن آنها با حداقل حقوق تلاش می کنیم. آنها به سفر که می روند مهمانسرای سازمانی می گیرند و من هم که بیشتر از او تلاش و کار می‌کنم از کوچکترین تسهیلات سفر محرومم. ما کار آنها را هم انجام می دهیم چون آنها رسمی هستند و آنها حقوق ما را به عنوان پاداش می گیرند چون زحمات ما در سایه سر آنها فقط دیده می شود. حالا که این روزها معاون منابع استانداری در یک اقدام خوب به مسائل کارمندان ادارات رسیدگی می‌کنند یادشان نرود این ادارات مجموعه های همکار دارد که استخدام دولت نیستند ولی کار دولت را انجام می دهند و متاسفانه طی سال ها تعیض بین حقوق آنها و کارکنان رسمی بیشتر و بیشتر شده است.
انتظار عدالت، انتظار اصلی ما از دولت آقای رئیسی است و بسیار منتظریم که یک روز از تربیون همین روزنامه آوای خودمان بشنویم که ایشان اعلام کرده اند حقوق نیروهای شرکتی و نهادهای مرتبط با دستگاه های دولتی به حقوق دولتی ها نزدیک می شود. امیدوارم روزی برسد که معاون عزیز استاندار اعلام کنند که ما هم می توانیم از خدمات رفاهی دستگاه های مرتبطمان نظیر مهمانسرا و … استفاده کنیم.
ما امیدواریم به همت شما این تعیض بین شاغلان برچیده شود.

<span><span><span></span></span></span>
<b>خبر خوب</b>

## بهره برداری از بیمارستان خوسف در دهه فجر

فرماندار خوسف با بیان اینکه ساختمان بیمارستان در دو ماه آینده تکمیل می شود، گفت: این بیمارستان با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی، دهه فجر به بهره برداری می‌رسد.
محمدعلی ایمانی اظهار کرد: بیش از ۷۰ پروژه نیمه تمام در شهرستان خوسف احصا شده که هر چه سریع تر باید تکمیل و به بهره برداری برسد.
فرماندار خوسف با اشاره به بیمارستان ۳۳ تختخوابی این شهرستان که بیش از یک دهه از ساخت آن می‌گذرد، گفت: ساختمان بیمارستان در دو ماه آینده تکمیل می شود، این بیمارستان ۹۵درصد پیشرفت فیزیکی دارد و دهه فجر به بهره برداری می‌رسد. ایمانی با بیان اینکه عملیات اجرایی استخر سرپوشیده خوسف فعال است و اعتبار خاصی برای آن پیش بینی شده است، افزود: امیدواریم هر چه سریع تر به بهره برداری برسد.
وی از افزایش بودجه ۱۴۰۱ شهرستان خبر داد و افزود: بودجه امسال شهرستان ۴۳ میلیارد تومان پیش بینی شده که این اعتبار در شهرستان مدیریت شده است تا بیشترین بازدهی را داشته باشد.

رکاب زنی از فردوس تا کرپلا

دوچرخه سوار فردوسی مسیر ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتری از فردوس تا کرپلا را به عشق امام حسین(علیه السلام) رکاب زد. معزی که سفر خود را از بیست و دوم مرداد ماه از امامزاده فردوس به مقصد کرپلا شروع کرده بود، روز گذشته وارد فردوس شد. وی برای رسیدن به کرپلا مسیر استان‌های خراسان رضوی، سمنان، قم، اراک، همدان، کرمانشاه و ایلام را رکاب زده و در کشور عراق نیز مسیر مرز مهران تا کرپلا را با دوچرخه طی کرده است.

رکاب زنی از فردوس تا کرپلا

## خلأ اجرایی شدن برنامه‌ها در مسیر زرشک و عناب

# مشکلات رامی‌دانیم، اما از اجرا خبری نیست

مدیرعامل خوشه خشکیار خراسان جنوبی با بیان اینکه اکنون هم درد و هم درمان را در بخش محصولاتی مانند زرشک و عناب می‌دانیم، گفت: مشکلات و راهکارها کاملاً مشخص است و مسئله مهم اجرا شدن آن است. سبحان مصطفایی در گفت‌وگو با بازار اظهار کرد: اکنون می‌دانیم در بخش سرمایه‌گذاری، تجاری‌سازی و فروش مشکل داریم و برنامه‌هایی نیز ارائه شده است ولی در بخش اجرا کاری انجام نمی‌شود، وی خاطر نشان کرد: ما رئیس انجمن مواد غذایی آسیا را به خراسان جنوبی آوردیم و او به صورت شفاف چندین نکته را برای معرفی زرشک و عناب در جهان بیان کرد ولی بعد از رفتن این سازمانها در چندین سفر به خراسان جنوبی و حتی یک نمونه محصول هم ارسال نشد.

به گفتهٔ وی، وظیفه خوشه خشکیار هم اجرای این امور نبود و فقط کار را جلو می‌برد و سازمان متولی باید پیش برسد، هر چه پیگیری در راستای اجرا انجام شد، راه به جایی نبرد.مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی اضافه کرد: سال گذشته نیز انجمن سازمان غذایی و گروه تاجران افغانستانی و مهمانانی از چین آوردیم و جلسات متعددی نیز با آنها برگزار شد و مهمان چینی گفت می‌تواند دستگاه انجامد سریع را به استان بیاورد ولی پیگیری برای اجرای این موضوع وجود نداشت.

مصطفایی با اشاره به کانون ملی زرشک و عناب در خراسان جنوبی توصیه کرد: اگر اینگونه مسائل به این کانون ارائه شود می‌توان معادلات تجاری زرشک و عناب را تغییر دهند و پیگیری‌های لازم را برای اجرا داشته باشند.

### ضعف در معرفی داریم

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی عنوان کرد: زرشک و عناب جزو محصولات منحصر به فرد خراسان جنوبی است که خواص دارویی و غذایی فراوانی دارند ولی اطلاعات علمی درباره آنها نزدیک به صفر است.

مصطفایی تأکید کرد: اکنون هیچ محتوایی علمی و موثقی نداریم که به شرکت‌های خارجی و داخلی و تاجران ارائه کنیم و این ضعف در معرفی است و تمام مسئولان هم این موضوع را می‌دانند.

وی بیان کرد: لازم است مطالعات از بازارهای داخلی و خارجی انجام شود تا دانقنه و نوع درخواست محصول را نیز داشته باشیم و بعد به سمت تولید محصولات با این خصایص از زرشک و عناب در دستور کار قرار گیرد.به گفتهٔ وی اخبار در حوزه زرشک و عناب فقط در فصول خاصی دیده می‌شود و بعد همه آن را بدون نتیجه تا سال بعد رها می‌کنند و این موضوعات باعث ناامیدی کشاورزان می‌شود.

مصطفایی تأکید کرد: جذب سرمایه‌گذار نیازمند معرفی محصول است که باید تولید محتوا داشته باشیم و نیازمند اصلی زیرساختی برای فرآوری و صادرات همین تولید محتوا است.

### صادرات و فرآوری نزدیک به صفر است

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی درباره صادرات هم بیان کرد: صادرات نزدیک به صفر است چرا که نه بازار و گروه مشخصی وجود دارد و نه برند تجاری داریم.



مزارع زرشک در استان خراسان جنوبی، در فصل برداشت

مصطفایی خاطر نشان کرد: یک کارخانه بزرگ برای کنسارته زرشک داشتیم که شاید فقط سال اول فروش داشت ولی اگر اکنون به سراغ آن بروید فروشی وجود ندارد چرا که نه بازار را شناخته‌اند و نه به الزامات بازار هدف توجه کردند و کاربری درستی نیز برای آن تعریف نشد.

وی بیان کرد: فرآوری هم به همین‌گونه است و کارهایی انجام می‌شود که بازار هدف ندارد و بدون مطالعه، به شکست می‌انجامد. به گفتهٔ وی، اکنون مطالعات دقیقی در زمینه دارویی توسط کانون زرشک و عناب در حال اجرا است که باعث حضور یک سرمایه‌گذار کلان شده،

با تکنولوژی دقیق می‌توان پودری تولید که پایه محصولات متنوع برای صادرات به کشورهای خارجی و استان‌های داخلی باشد. مصطفایی تصریح کرد: حمایت‌هایی از این سرمایه‌گذار انجام شده که امیدواریم تا نقطه آخر اجرایی شود و این موضوع قدم اول است که نیاز به مطالعات بیشتری داریم.

### گردشگری کشاورزی نیازمند زیرساخت

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی در بخش گردشگری کشاورزی نیز اظهار کرد: گردشگری زرشک و عناب یکی از موضوعات مهم و جذاب است، چرا که گردشگری کشاورزی

در دیگر کشورها اجرایی شده است. مصطفایی تصریح کرد: حتی در داخل کشور نیز این چنین برنامه‌هایی وجود دارد مانند جشنواره گل محمدی که هر ساله گردشگران فراوانی را جذب می‌کند. وی تأکید کرد: اما این موضوع نیز نیازمند زیرساخت‌هایی است که تمام این موارد اگر در کنار هم اجرایی شود، می‌تواند در آینده



خروجی درستی داشته باشد.به گفتهٔ وی اکنون یک چرخه تکراری وجود دارد که نیازمند همکاری و نوع نگاه مثبت مسئولان و این نشانه این است که در زیرساخت مشکلات فراوانی داریم که نیازمند نگاه بلندمدت مسئولان است.

#### استفاده از روش‌های منسوخ برای دفع آفات

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی در زمینه مشکلات هم گفت: مشکلات بیشمار در بخش زرشک و عناب وجود دارد که از جمله این موارد می‌توان به انتقال نهال آلوده و آفات اشاره کرد. مصطفایی ادامه داد: راهکارهایی که اکنون برای رفع این آفات انجام می‌شود منسوخ شده است و روش‌های نوین ارائه شده که

اجرایی نمی‌شود و به همین دلیل اکنون شاهد استفاده از سمومی هستیم که مورد پذیرش کشورهای خارجی نیست و در صادرات و فروش به مشکل برمی‌خوریم.

به گفتهٔ وی این به دلیل فقر دانش است، خوشه خشکیار استان یک سال مبارزه با آفات را انجام داد و در سال بعد از سازمان‌های متولی درخواست اجرا را کردیم که کاری انجام نشد، در حالیکه اطلاعات به کشاورزان باید مستمر و به روز باشد.مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی بیان کرد: هنوز کشاورز ما نمی‌داند چگونه کمپوست تولید و برای مزارع خود استفاده کند که ساده‌ترین کار است و

<b>آگاه خبری زن‌پو</b>	<b>۳</b>
چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ * شماره ۵۳۱۷	

تا ساعت کاری اتوبوس‌ها خیلی بد شده توساعتی که دانشجوهاودانش آموزهای موسسات مختلف تازه کلاس‌شون شروع شده(ساعت ۲۰) به اتوبوسم تو شهر پیدا نمیشه لطفا رسیدگی بشه

\* دو کودک خردسالم رو رپرشب بدلیل ویروس سرماخوردگی با آنفلونزا بردپیش دکتر. سر جمع دو ویزیت ۹ قلم دارو تجویز شد که هر دارو روراز به داروخانه‌ای پیدا کردم و در آخریک خشک کننده‌اش رو پیدا نکردم و بیخیال شدم.شریت استامینوفن غیر از یه داروخانه هیچ داروخانه ای نداشت.عجیب بود برام

\* متاسفانه حرف‌زدن و انتقاد از مسئولین هیچ ثمری ندارد چنان‌که آقای اژه‌ای فرمودن هر کم اعتراض، اعتراض و شکایتی داره بنده حاضر به شنیدن آن هستم من و شما و همه ملت به وضوح می‌دانیم که این اعتراضات فقط یک دلیل دارن دل می‌به کنفایتی بعضی مسئولان. آزادی حجاب و مصطفایی تصریح کرد: با توجه به اینکه الان ملت کم اعتراض کردن؟ یعنی تا الان مسئولان متوجه خواست ملت نشدن؟ در دوران روحانی با افزایش بی‌رویه تورم و گرانی کالاها، همه مسئولان فقط قول دادن که درست میشه ولی نشد در دوره آقای رئیسی هم ایشان بر مشکلات مردم افزود گرانی رو کاهش که نداد هیچ ، تازه با افزایش چندرنگت یارانه باز تمام کالاها و مایحتاج ملت گران شد که در بعضی کالاها تا چند صد برابر گرانی را شاهد بودیم این ملت چهل و چند ساله پای نظام و رهبری ایستان چون جز حضرت آقا کسی رو نداریم. پس یکبار هم که شده مسئولان به این وعده چهل و چند ساله خود عمل کنند و رفاه و آسایش مردم رو تأمین کنند ما از این دولت و نظام فقط یک زندگی آرام، با رفاه و آسایش نسبی می‌خواهیم و پای آرمان‌های انقلاب و رهبری ایستادیم، چون مملکت خودمون رو دوست داریم و اجازه دست‌درازی احدی رو به این خاک پاک نمی‌دیم، آقای من منتظر درایت همیشه شما هستیم تا دشمن مثل همیشه دست از پا درازتر برگردد.

\* اتوبوسرانی چرا به ساعت کلاس های دانشجوها توجه نمیکنه، ساعت ۲۰ کلاس های دانشگاه آزاد عموم میشه اون موقع حتی یه اتوبوس برای اون حجم از دانشجو وجود نداره.

\* واقعا این عقب‌افتادگی نیست تو تالارا صدای ضبط شده ارگ موردی نداره ولی نواختن خود ارگ رواجازه نمیشن خدایی بعد از طالبان دومیم توندیا.

\* هر روز در روزنامه تیترو می زنید سفر قریب الوقوع رئیس جمهور پس این سفر کی هست ما که خسته شدیم پس که خبر رو شنیدیم و نشد.

\* در یک سال گذشته دوبار ماشینم را به خاطر سرعت غیر خبیاان های شهر تعمیر کردم کاش سرعت گیر که می گذارند استاندارد باشد و باعث خسارت به خودروها نباشد.

تولید و برداشت شود. وی گفت: عملکرد تولید زعفران در هکتار ۲۸ کیلوگرم بوده و متوسط عملکرد مورد انتظار بین هفت تا ۱۰ کیلوگرم است در حالی که متوسط عملکرد زعفران کار نمونه استان ۴۴ کیلوگرم زعفران خشک در هکتار ثبت شده است. امینی‌فرد گفت: متوسط عملکرد تولید زرشک یک تن و ۲۵۰ کیلوگرم در هکتار است که انتظار از کشاورز تا سه تن بوده؛ در حالی که زرشک‌کار نمونه استان در سال‌های اخیر ۱۴ تن برداشت کرده است. وی یادآور شد: متوسط تولید عناب در هکتار یک تن و ۸۰۰ کیلوگرم است اما حداقل عملکرد کشاورز ۲ تا سه تن برآورد شده و کشاورز نمونه حدود پنج تن در هکتار برداشت داشته است.

زعفران یکی از محصولات مهم استان خراسان جنوبی است

زرشک یکی از محصولات مهم استان خراسان جنوبی است

# مشکلات رامی‌دانیم، اما از اجرا خبری نیست

این به دلیل کمبود آموزش‌های درست است.

مصطفایی تصریح کرد: حتی اکنون اگر لکه‌گذاری دقیق مناطق آلوده زنگ زرشک یا آزمایش از منابع آب و خاک مزارع را بخواهیم ندارند یا برای چندین سال قبل است و در این موارد نیاز به نوع نگرش و توجه ویژه‌تری داریم.

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی با بیان اینکه جشنواره زرشک اتفاق مثبتی است، گفت: خوشه خشکیار پایه‌گذار این نوع جشنواره بوده و برای اولین بار جشنواره زرشک را با همکاری بنیاد علوی در شهرستان درمیان و منطقه قهستان برگزار کرده است.

مصطفایی تصریح کرد: با توجه به اینکه اولین تجربه ما بود چندین مهمان داخلی و خارجی داشتیم که یکی از مهمانان خارجی رئیس انجمن مواد غذایی آسیا بود. وی اظهار کرد: امسال هم سازمان متولی جهاد کشاورزی وارد عمل شد چرا که وظیفه ما حساس‌سازی در این زمینه بوده که انجام شده است. به گفتهٔ وی، امیدواریم که برنامه‌ریزی‌های دیده شده براساس آنچه بر روی کاغذ آمده اجرا شود و با مشکلات بودجه‌ای و مسائل دیگر روبه‌رو نشوند و در قوی‌ترین شکل ممکن برگزار شود. مصطفایی بیان کرد: جشنواره ملی زرشک بهترین فرصت برای معرفی محصولات زرشک و عناب در کنار هم است و ما توصیه می‌کنیم در سال‌های آینده جشنواره در دو محصول برگزار شود و سازمان‌های مختلف وظایف خود را بدانند و هر ساله بودجه اجرایی شدن آن را در نظر داشته باشند. وی پیشنهاد داد: لازمه درست برگزار شدن این نوع جشنواره‌ها دعوت مهمانانی از حوزه‌های تجاری و صنعت داخلی و خارجی همچنین صنایع بخش غذایی ایران است تا بتوانند حمایت‌های کاربردی داشته باشند و در آینده پیگیری‌های لازم نیز انجام شود.

### نقش کانون زرشک و عناب پر رنگ شود

مدیرعامل خوشه خشکیار (زرشک و عناب) خراسان جنوبی با اشاره به کانون ملی زرشک و عناب عنوان کرد: این کانون مستقیماً تحت حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است و از افراد علمی و تجاری در بدنه آن استفاده شده که تیم بسیار قوی است. مصطفایی بیان کرد: اگر اکنون حالت منفعل دارند به دلیل این است که تاکنون عهده‌دار برخی وظایف نشده‌اند و سازمان جهاد کشاورزی می‌تواند این کار را انجام دهد.وی تصریح کرد: هر چند اکنون بخش علمی جشنواره با حضور برخی از افراد اصلی این کانون است ولی

کاملاً متفاوتی داشت. به گفتهٔ وی، اگر این نوع مسائل با همکاری اصلی کانون باشد راهبری کل مسیر به صورت علمی و تجاری در پیش گرفته می‌شود و بسیاری از فعالیت‌ها را تسهیل می‌کند. مصطفایی تأکید کرد: برای بهبود شرایط کنونی و رفع مشکلات و موانع به مسئولان توصیه می‌شود نقش کانون را پررنگ‌تر کنند و این کانون می‌تواند زیرمجموعه جهاد به امور رسیدگی کند.

پیام‌ شما
تلفن <span> </span> : ۳۴۴۴۵۸۴ – ۳۴۴۴۵۸۳ تعداد <span> </span> : ۱۷۲۴۵۴۶۳۰۰۹۰
پیام‌رسان‌های اجتماعی <span> </span> : ۱۷۲۴۵۴۶۳۰۰۹۰
سامانه پیام‌کوتاه <span> </span> : ۰۲۷۲۴۴۰۰۳۰۰

\* ساعت کاری اتوبوس‌ها خیلی بد شده توساعتی که دانشجوهاودانش آموزهای موسسات مختلف تازه کلاس‌شون شروع شده(ساعت ۲۰) به اتوبوسم تو شهر پیدا نمیشه لطفا رسیدگی بشه

\* دو کودک خردسالم رو رپرشب بدلیل ویروس سرماخوردگی با آنفلونزا بردپیش دکتر. سر جمع دو ویزیت ۹ قلم دارو تجویز شد که هر دارو روراز به داروخانه‌ای پیدا کردم و در آخریک خشک کننده‌اش رو پیدا نکردم و بیخیال شدم.شریت استامینوفن غیر از یه داروخانه هیچ داروخانه ای نداشت.عجیب بود برام

\* متاسفانه حرف‌زدن و انتقاد از مسئولین هیچ ثمری ندارد چنان‌که آقای اژه‌ای فرمودن هر کم اعتراض، اعتراض و شکایتی داره بنده حاضر به شنیدن آن هستم من و شما و همه ملت به وضوح می‌دانیم که این اعتراضات فقط یک دلیل دارن دل می‌به کنفایتی بعضی مسئولان. آزادی حجاب و مصطفایی تصریح کرد: با توجه به اینکه الان ملت کم اعتراض کردن؟ یعنی تا الان مسئولان متوجه خواست ملت نشدن؟ در دوران روحانی با افزایش بی‌رویه تورم و گرانی کالاها، همه مسئولان فقط قول دادن که درست میشه ولی نشد در دوره آقای رئیسی هم ایشان بر مشکلات مردم افزود گرانی رو کاهش که نداد هیچ ، تازه با افزایش چندرنگت یارانه باز تمام کالاها و مایحتاج ملت گران شد که در بعضی کالاها تا چند صد برابر گرانی را شاهد بودیم این ملت چهل و چند ساله پای نظام و رهبری ایستان چون جز حضرت آقا کسی رو نداریم. پس یکبار هم که شده مسئولان به این وعده چهل و چند ساله خود عمل کنند و رفاه و آسایش مردم رو تأمین کنند ما از این دولت و نظام فقط یک زندگی آرام، با رفاه و آسایش نسبی می‌خواهیم و پای آرمان‌های انقلاب و رهبری ایستادیم، چون مملکت خودمون رو دوست داریم و اجازه دست‌درازی احدی رو به این خاک پاک نمی‌دیم، آقای من منتظر درایت همیشه شما هستیم تا دشمن مثل همیشه دست از پا درازتر برگردد.

\* اتوبوسرانی چرا به ساعت کلاس های دانشجوها توجه نمیکنه، ساعت ۲۰ کلاس های دانشگاه آزاد عموم میشه اون موقع حتی یه اتوبوس برای اون حجم از دانشجو وجود نداره.

\* واقعا این عقب‌افتادگی نیست تو تالارا صدای ضبط شده ارگ موردی نداره ولی نواختن خود ارگ رواجازه نمیشن خدایی بعد از طالبان دومیم توندیا.

\* هر روز در روزنامه تیترو می زنید سفر قریب الوقوع رئیس جمهور پس این سفر کی هست ما که خسته شدیم پس که خبر رو شنیدیم و نشد.

\* در یک سال گذشته دوبار ماشینم را به خاطر سرعت غیر خبیاان های شهر تعمیر کردم کاش سرعت گیر که می گذارند استاندارد باشد و باعث خسارت به خودروها نباشد.

<span><span><span></span></span></span>
<b>پاسخ مسئولان</b>

\* **جوابیه دانشگاه پیام نور**
بدین وسیله در پاسخ به گلایه شهروند عزیز در بخش پیام شما روزنامه آوای خراسان جنوبی روز پنجشنبه هفته گذشته در خصوص عدم استفاده شهروندان از سالن اجلاس نماز به استحضار می‌رساند : سالن اجلاس دانشگاه پیام‌نور در سنوات گذشته همواره در خدمت شهروندان عزیز استان بوده و بنا به درخواست دستگاه ها، نهاده‌ا، ارگان ها، سازمان های دولتی و بخش خصوصی مورد استفاده قرار گرفته‌است مگر در مدتی که بنا به دستورالعمل های بهداشتی و همه گیری کرونا برگزار ی جلسات قانوناً ممنوع بوده است. لذا به اطلاع عموم مردم شریف استان و تمامی ادارات و نهادهای دولتی و خصوصی می‌رساند این دانشگاه آمادگی کامل دارد همانند سنوات قبل و هفته گذشته که این سالن میزبان چندین جلسه در هفته فرجا و اعیاد ماه مبارک ربیع‌الاول بوده در اختیار متقاضیان محترم با رعایت آیین‌نامه فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و کارشناسی مراجع ذیصلاح قرار گیرد.



رویداد استارت‌اپی که هم‌زمان با پنجمین روز جشنواره ملی زرشک با موضوعات توسعه بازار، نکات ترفندهای، فناوری و بهداشت زرشک در دانشگاه بیرجند برگزار شد، اظهار کرد: در ارتباط با زرشک ۸۵ درصد محصول به‌صورت فله و حدود ۱۵ درصد



اعتباراتی که کفاف ورزش نابینایان را نمی‌دهد

سرپرست هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینابان خراسان جنوبی گفت: هیئت‌ها با اعتبارات قطره‌چکانی فدراسیون و ورزش جوانان نمی‌تواند فعالیت‌های خود را گسترش و ادامه دهد.صالحه غلامی مقدم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینابان استان از سال گذشته با رویکرد توسعه ورزش بر محور سلامتی برای راهیبی ورزشکاران به اجتماع کار خود را آغاز کرد. وی تصریح کرد: در ابتدای کار مهم‌ترین چالشی که با آن روبرو بودیم، فرهنگ‌سازی و متقاعد کردن خانواده‌هاست در راستای اینکه به هیئت استانی اعتماد کرده، ورزشکاران را هدایت و آنها را علاقه مند کنند تا بتوانند در رقابت‌های ورزشی شرکت کنند.غلامی مقدم، با بیان اینکه در سال گذشته با آموزش و پرورش استثنایی استان، بهزیستی، اداره ورزش و جوانان و شهرداری بیرجند مکاتبات و تعاملاتی داشته و توانستم همکاری‌های خوبی را رقم بزینم، افزود: سال گذشته بر اساس آمایش سرزمینی، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود سه رشته دو و میدانی در ماده‌های مختلف، شطرنج و گبال که رشته تخصصی است را به عنوان رشته‌های مزیت دار استان شناسایی و برای آنها برنامه‌ریزی کرده تا تمرکز بیشتری روی این رشته‌ها داشته باشیم.سرپرست هیئت ورزش‌های نابینایان و کم بینابان خراسان جنوبی تصریح کرد: سال گذشته اعزام‌هایی به مسابقات قهرمانی کشور، در رشته گبال و دو و میدانی داشتیم که با پشتیباری ورزشکاران و همت مربیان در این رقابت‌ها خوش درخشید و توانسته نظر فدراسیون را جلب کنیم. وی افزود: به علت اینکه در خراسان جنوبی توانمندی‌های بسیار زیادی در این ورزشکاران نهفته است، در سال آتی نیز رشته جودو به رشته‌های انتخابی اضافه شده چراکه چندین ورزشکار در حال فعالیت در رشته جودو هستند که برای سال‌های پیش روه، آینده خوبی را برای آنان پیش‌بینی می‌کنیم.غلامی مقدم‌در مورد وضعیت فعالیت شهرستان‌های استان، گفت: تنها در مرکز استان و شهرستان طَبَس به صورت محدود فعالیت‌داشته‌و متأسفانه بقیه شهرستان‌ها فعال نیستند و توانستیم هیئت را در این مکان‌ها تاسیس کنیم. وی با اشاره به برنامه‌های کوتامدهای آینده اظهار کرد: جشنواره بزرگ استعدادیابی از جمله برنامه‌هاست که فدراسیون در رشته‌های مختلف در قالب مسابقات با حضور متخصصان و کمیته‌های استمدایابی، در رده‌های سنی پایه، استعدادها را شناسایی خواهد کرد. غلامی مقدم با بیان اینکه در برنامه‌های بلندمدت، نخبگان را تحت آموزش تخصصی قرار داده و برای آمادگی و حضور در تیم‌های ملی آماده خواهیم کرد، افزود: در حال حاضر مهم‌ترین موضوع این است که جامعه به هیئت نابینایان به عنوان یک مرکز و متولی شناسایی استعدادها اعتماد کرده که در این راستا حمایت ویژه مسئولان را نیز می‌طلبیم.

ورزشکاران و همت مربیان در این رقابت‌ها خوش درخشید و توانسته نظر فدراسیون را جلب کنیم. وی افزود: به علت اینکه در خراسان جنوبی توانمندی‌های بسیار زیادی در این ورزشکاران نهفته است، در سال آتی نیز رشته جودو به رشته‌های انتخابی اضافه شده چراکه چندین ورزشکار در حال فعالیت در رشته جودو هستند که برای سال‌های پیش روه، آینده خوبی را برای آنان پیش‌بینی می‌کنیم.غلامی مقدم‌در مورد وضعیت فعالیت شهرستان‌های استان، گفت: تنها در مرکز استان و شهرستان طَبَس به صورت محدود فعالیت‌داشته‌و متأسفانه بقیه شهرستان‌ها فعال نیستند و توانستیم هیئت را در این مکان‌ها تاسیس کنیم. وی با اشاره به برنامه‌های کوتامدهای آینده اظهار کرد: جشنواره بزرگ استعدادیابی از جمله برنامه‌هاست که فدراسیون در رشته‌های مختلف در قالب مسابقات با حضور متخصصان و کمیته‌های استمدایابی، در رده‌های سنی پایه، استعدادها را شناسایی خواهد کرد. غلامی مقدم با بیان اینکه در برنامه‌های بلندمدت، نخبگان را تحت آموزش تخصصی قرار داده و برای آمادگی و حضور در تیم‌های ملی آماده خواهیم کرد، افزود: در حال حاضر مهم‌ترین موضوع این است که جامعه به هیئت نابینایان به عنوان یک مرکز و متولی شناسایی استعدادها اعتماد کرده که در این راستا حمایت ویژه مسئولان را نیز می‌طلبیم.

**زنگ جارویی زرشک، مقابله‌ای برای توسعه اقتصادی** ایسنا – مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه بیان کرد: در صورت عدم مقابله به موقع با بیماری زنگ جارویی زرشک، همه گیر شده و اقتصاد منطقه را دچار مشکل خواهد کرد؛ از جمله افت محصول زرشک می‌توان به شته زرشک، برخوار زرشک و زنبور سرشاخه خوار زرشک اشاره کرد امیری اظهار کرد: یکی از راه‌های حمایت از کشاورزان زرشک کار آموزش‌های ترویجی در راستای مقابله با آفات و بیماری‌های محصول است که در این راستا مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان زیرکوه اقدام به برگزاری کارگاه‌های آموزشی و روز مزرعه با هدف معرفی و روش‌های مقابله با آفات و بیماری‌های محصول زرشک کرده است.وی با بیان اینکه عدم رسیدگی به محصول در زمان داشت موجب خسارت‌های شدید و غیرقابل جبران به بهره برداران خواهد شد، تصریح کرد: بیماری زنگ جارویی زرشک تا ۶۰درصد محصول را کاهش خواهد داد که در راستای جلوگیری از توسعه این بیماری در سال گذشته به میزان ۵۰۰ هکتار توسط مدیریت جهاد کشاورزی به صورت شیمیایی و مکانیکی مقابله شده است.وی با بیان اینکه در باغ‌های آلوده در صورت عدم رسیدگی به موقع به آفت شته زرشک با ۳۰ درصد افت محصول روبرو خواهیم شد، تصریح کرد: با آفت برگ‌خوار زرشک که معمولاً در پایان دوره برداشت روی می‌هد باید به صورت شیمیایی مقابله کرد.

صدور پروانه گذر مرزنتشیمان به صورت رایگان

با راه اندازی سامانه ”پلیس من“ پروانه گذر مرزنتشیمان از این پس به صورت رایگان صادر می شود. فرمانده مرزبانی انتظامی کشور در بیرجند گفت: در سامانه ”پلیس من“ خدمات پروانه مرزی در بازارچه‌ها و گذرگاه‌های مرزی به مرزنتشیمان ارائه می شود تا رفت و آمدشان با کشور خارجی راحت باشد. سردار گودرزی افزود: پیش از این باید تجهیزات یا گزارش هایی که مورد نیاز بود حضورا به مرزبانان تحویل می شد که شاید فرایندش زمان بر بود.

فرمانده مرزبانی انتظامی کشورگفت:خراسان جنوبی در هوشمندسازی مرزها سرآمد است.

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور در مراسم تودیع و معارفه فرمانده مرزبانی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه مرزبانان چشمان بیدار نظامند، گفت:در چند سال اخیر مرزهای خراسان جنوبی به دوربین های الکترونیکی، اپتیکی و پهپادی ساخت داخل مجهز شده اند که این امر باعث شده خراسان جنوبی، استان سرآمد در این حوزه باشد.سردار گودرزی افزود:امروز مرزبانان عبور در سراسر مرزهای ایران اسلامی در کنار سایر نیروهای مسلح، لحظه به لحظه از کیان ایران اسلامی دفاع می‌کنند. وی با اشاره به فرهنگ بالا و ولایتمداری مردم خراسان جنوبی گفت:خوشبختانه با وحدت و همدلی شیعه و سنی در خراسان جنوبی و همراهی آن‌ها با مرزبانان، امنیت پایدار در مرزهای خراسان

جنوبی برقرار است. سردار گودرزی گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تمام توان آماده دفاع از ایراند و حاضرند از جان خود بگذرنند، اما یک وجب از خاک ایران کم نشود.فرمانده مرزبانی انتظامی کشور گفت:در این سال‌ها توجه خاصی به مرزهای خراسان جنوبی شده و با هوشمند سازی، مرزهای این استان نفوذ ناپذیر است. و این هوشمند سازی ادامه خواهد داشت. استاندار هم با اشاره به اینکه امروز مرزبانان ما در کنار سایر نیروورهای مسلح همچون ۸ سال دفاع مقدس پاسدار کیان ایران اسلامی هستند، گفت: امروز مرزبانان عبور در خراسان جنوبی علاوه بر تامین امنیت، با حضور خود در گذرگاههای مرزی، با توسعه اقتصادی و افزایش مبادلات هم کمک می‌کنند.قناعت با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت: امروز دشمن با فضاسازی رسانه‌ای

سعی در نشان دادن تصویری غیر واقعی از کشور را دارند که باید همه مردم، مرزهای سیاسی و فکری خود را مشخص کنند و فریب دشمن را خورند.



در این مراسم سردار دهکی به عنوان فرمانده مرزبانی استان معرفی و از خدمات سردار حافظ مرزهای ایران اسلامی خواهد بود.

## روستای فورگ، میزبان ششمین روز جشنواره ملی زرشک بود

با کیفیت زرشک توجه داشته باشند.

جعفری به لزوم توجه به بازار سازی و افزایش قیمت زرشک اشاره کرد و گفت: باید امروز گردشگری مزرعه و توریسم کشاورزی در استان رونق بگیرد و این از اهداف برگزاری جشنواره ملی زرشک

در ادامه برگزاری جشنواره ملی زرشک ششمین روز این جشنواره در روستای فورگ درمیان برگزار شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در جشنواره ملی زرشک که در روستای فورگ شهرستان درمیان برگزار شده، گفت: خراسان جنوبی با ۸۵ هزار تن زرشک در سال، ۹۸ درصد زرشک تلاش دنیا را به خود اختصاص داده است. مهدی جعفری با اشاره به قدمت ۲۵۰ساله تولید زرشک در استان و کم کاری در معرفی این محصول، افزود: با برگزاری جشنواره ملی زرشک ابتدا این محصول مزیت دار را در سطح ملی معرفی و در گام بعدی برای افزایش صادرات زرشک تلاش می‌شود.

وی با بیان اینکه امرا معاش ۲۵۰ هزار خانوار استان به زرشک وابسته است، گفت: ریشه امنیت و اقتصاد در استان و کشور مرزنتشیمان از جمله در منطقه درمیان هستند

که به نوعی مرزبانی می‌کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با اشاره به تولید زرشک در درمیان، افزود: تلاش استان برای معرفی محصول ارزشمند زرشک در سطح ملی و جهانی است و با تبلیغات و معرفی آن شاهد افزایش تقاضا خواهیم بود لذا کشاورزان نباید محصول زرشک خود را ارزان بفروشند.

جعفری با گالیله از قیمت گذاری زرشک در خارج استان، افزود: نباید زرشک استان خارج از فصل و بدون کیفیت مطلوب به خاطر فروش برسد، اما متأسفانه عده‌ای به خاطر سود محدود خود، منافع ۲۵۰ هزار خانوار بهره بردار زرشک را به خطر می‌اندازند. وی با تاکید بر استفاده از بارگاه‌های بهداشتی برای خشک کردن زرشک گفت: کشاورزان باید به توصیه‌های کارشناسان ترویج کشاورزی برای تولید محصول

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس هم خواستار خروجی مثبت این جشنواره به نفع کشاورزان شد و افزود: این جشنواره سبب معرفی بیش از گذشته محصول زرشک می‌شود و می‌تواند در زمینه بازاریابی موثر باشد.



خراسان جنوبی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از ورود شرکت‌های دانش بنیان برای تولید و فرآوری زرشک استقبال کرد و افزود: تمام اقداماتی که در جشنواره ملی زرشک انجام می‌شود برای افزایش قیمت و ارتقای معیشت کشاورزان است و همگان باید در این زمینه تلاش کنند.

خسروی گفت: هر مسئولی که می‌تواند کمک کند تا بتوانیم برای کشاورزان تسهیلاتی فراهم کنیم و دانشگاه‌ها هر چه قدر می‌توانند تلاش کنند تا زرشک بیش از گذشته پررنگ شود. وی با بیان اینکه ۲ ماه است به دنبال بحث خرید زرشک و خرید توافقی آن هستیم، افزود: احتیاجات فراوانی وجود دارد، اما



چهارشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۱ \* شماره ۵۳۱۷

# مرزهای خراسان جنوبی نفوذ ناپذیر است

فرمانده مرزبانی فراجا همچنین صبح دیروز به دیدار نماینده ولی فقیه در استان رفت. حجت الاسلام و المسلمین عبادی در این دیدار نیروهای مسلح را نور چشم مردم و خار چشم دشمنان دانست و گفت:در این بین جایگاه مرزبانان مقدس است، زیرا علاوه بر اینکه حافظ آب و خاک سرزمینند، از مرزهای دین، مکتب، فرهنگ و ناموس ایران اسلامی هم دفاع می‌کنند.نماینده ولی فقیه در استان همچنین با اشاره به اینکه دشمنان بعد از پیروزی انقلاب همیشه به دنبال بر هم زدن امنیت کشور بوده، گفت:امنیت نیاز هر جامعه است و مرزبانان عبور در ثواب همه مردم سهیمند.فرمانده مرزبانی انتظامی کشور با اشاره به اینکه مرزهای خراسان جنوبی نفوذ ناپذیر است، گفت:این امنیت بالا با تلاش و همدلی و همراهی مردم به دست آمده است.

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای استفاده کننده از رسیدساز جعلی در استان

فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی از دستگیری فردی که با برنامه رسیدساز جعلی از چند واحد صنفی، مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده بود خبر داد



و گفت: متهم دستگیر شده به ۶۳۲ فقره کلاهبرداری اعتراف کرده است. سردار ناصر فرشید اظهار کرد: در تماس تلفنی چند کسبه با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر کلاهبرداری توسط فردی با استفاده از رسیدساز جعلی، بر همین اساس مراتب به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان خوسف قرار گرفت.وی با بیان اینکه پس از چند ساعت مالباختگان حساب خود را بررسی کرده و مشخص می‌شود وجهی به حساب آنان انتقال نیافته است، تصریح کرد: از آنجایی که برنامه رسیدساز جعلی به سهولت قابل نصب بر روی دستگاه تلفن همراه است، متهم با نصب این برنامه اقدام به کلاهبرداری از کسبه کرده است. فرمانده انتظامی استان خراسان جنوبی افزود: فرد کلاهبردار با این شیوه و شگرد پس از خرید چند کالا از مغازه با این بهانه که کارت بانکی همراه ندارد از طریق رسیدساز جعلی موبایل اقدام به انتقال وجه به شماره کارت فروشنده می‌کرده و پس از به رویت رساندن رسید جعلی محل را ترک می‌کرده است.وی گفت: متهم دستگیر شده در بازجویی‌های پلیسی ابتدا منکر بزه اتناسایی شد، اما با حضور شاکبان و پس از مشاهده ادله و مدارک جمع‌آوری شده لب به اعتراف گشوده و در اظهارات خود به ۶۳۲ فقره کلاهبرداری از طریق رسیدساز جعلی به مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در سطح استان از کسبه اعتراف کرد

**نصب اولین توریین خراسان جنوبی در نیروگاه بادی درح**

اولین توریین در نیروگاه بادی درح نصب شد. مدیر عامل شرکت انرژی های تجدید پذیر خراسان گفت : نیروگاه بادی درح با ظرفیت اسمی ۵۰ مگاوات و طول شبکه ۷۱۰۰ متر فوق توزیع و ۴۸۰۰ کتر شبکه داخلی فاصله متوسط و یک دستگاه سویچخانه در حال اجرا است.
ضمأن افزود : تعداد کل توریین های این نیروگاه ۲۰ واحد ۲.۵ مگاواتی بوده که در فاز اول ۴ واحد آن به ظرفیت ۱۰ مگاوات اجرا و وارد مدار خواهد شد.وی گفت : این نیروگاه توسط بخش خصوصی در فاصله حدود ۵ کیلومتری از شهر درح در حال احداث است.

**اعتبارات پروژه شوکت آباد در سفر اول رئیس جمهور تخصیص نیافت**

مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی با بیان اینکه در مصوبات سفر اول رئیس جمهور به خراسان جنوبی مقرر شد چهار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه شوکت آباد تخصیص داده شود، گفت: اما متأسفانه این مصوبه از قلم افتاده و اعتباری هنوز برای الاسلام پربز بخشش پور اظهار کرد: وقف یک مسئله تاریخی است که سبب ترویج نوع دوستی در جامعه می شود و می تواند به حل مشکلات اقتصادی کمک کند.مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی با بیان اینکه وقف یک صدقه جاریه است، افزود: وقف یک باقیات الصالحات است که سبب می شود نامه اعمال انسان بسته نشود و انسان از برکات وقف همچنان بهره ببرد. وی به سفر دوم رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: در مصوبات سفر اول رئیس جمهور در نظر گرفته شده بود تا اعتباری بالغ بر چهار میلیارد تومان به اوقاف استان جهت تکمیل پروژه شوکت آباد تخصیص داده شود.حجت الاسلام بخشی پور ادامه داد: اما متأسفانه این مصوبه از قلم افتاده و اعتباری هنوز تخصیص نیافته است، امیدواریم در دور دوم سفرها به این موضوع توجه شود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی با بیان اینکه در استان ۹۶ بقعه متبرکه وجود دارد، افزود: در برخی از بقاع در زمینه پرداخت هزینه خادمان مشکل داریم. وی به بحث میزبانی از زائران پاکستانی اشاره کرد و گفت: خراسان جنوبی فضای مناسبی برای میزبانی از این زائران پاکستانی ندارد و وضعیت بقاع متبرکه استان مناسب نیست.

نهاد ریاست جمهوری، وزارت نیرو، کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و بسیج سازندگی برای احداث ۱۱۰ هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس با اولویت مناطق محروم و دورافتاده است.

وی بیان کرد: سهم استان خراسان جنوبی در مرحله نخست چهار هزار واحد نیروگاهی است که براساس تقسیم‌بندی‌های صورت گرفته، ۷۷۲ واحد با معرفی بخشدارهای و فرمانداری‌های استان اجرایی خواهد شد. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری خراسان جنوبی گفت: محری این طرح سازمان بسیج سازندگی است و شرکت توزیع نیروی برق استان نظارت را برعهده دارد.

روستای بالای ۲۰ خانوار دارای شورا و فاقد دهیاری نیز اخذ شده و روند اخذ مجوز ۱۷ روستای دیگر در حال پیگیری است. وی افزود: پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری با قرارگاه جهادی امام حسن مجتبی (ع) به منظور اجرای پروژه‌های روستایی در حوزه آبرسانی به روستاهل، احیا و مرمت قنوتات، طرح‌های آبخیزداری، راه‌های روستایی، امنیت غذایی، بازآفرینی محلات هدف شهری و مسکن محرومان با همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط و قرارگاه امام حسن (ع) در استان تهیه شده است.

هاشمی گفت: اقدام دیگر در حوزه توسعه روستایی انعقاد تفاهم‌نامه مشترک بین معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم

**مرکز نیکوکاری و دارالایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند(مصلی)**

– پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد. همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پوختنی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل، دریافت فطر به و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد.



**آدرس: خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ - ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵**



**شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام: ۵۳۱۷-۹۹۲۱-۹۹۷۵-۶۰۳۷**

**شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۸۵۳۹-۵۰۰۴-۹۹۷۹-۶۰۳۷**

## تأمین اعتبار خرید حمایتی زرشک امسال به همت

# صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان و مدیریت شعب بانک تجارت خراسان جنوبی



حامد نخعی، مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان با بیان اینکه در خراسان جنوبی بالغ بر ۸۰ هزار تن زرشک تازه و بیش از ۹۸ درصد زرشک بی دانه دنیا به دست ۵۰ هزار باغدار این استان تولید می گردد، گفت: در سال "تولید، دانش بنیان، کارآفرین" صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی مبارت به توسعه حمایت از تحقیقات علمی در مقیاس

صنعتی برای تنوع بخش به تولیدات صنایع و واحدهای فراوری مزیت های استان خراسان جنوبی نموده است تا در آینده ای نزدیک سهم بیشتری از اشتغال و ارزش افزوده این محصولات نصیب مردم سخت کوش و فرهیخته این خطه گردد. همچنین اذعان نمود، همه ساله با شروع فصل برداشت این محصول با توجه به آغاز فصل سرما و تنش های ناگهانی محیطی باغداران

با توجه به نیاز سنجی ها و شناسایی اولیه تشکل های تعاونی روستایی و تولید استان توسط مدیریت تعاون روستایی استان، مبارت به تأمین تسهیلات ارزان قیمت گردید تا به فضل پروردگار و همت همه دست اندرکاران پیش از آسیب حصول از سرمازدگی احتمالی و خرید زیرقیمت زرشک توسط واسطه ها، دسترنج کشاورزان با کیفیت مطلوب جمع آوری گردید و شرایط نگهداری در فضاهای سردخانه ای و بارگاه فراهم و پس از فراوری راهی بازار خواهد شد.

نخعی، در مصاحبه با خبرنگار روزنامه آوای خراسان جنوبی تقویت توان سرمایه ای صندوق های حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان را راه برون رفت از خام فروشی دانست. وی با بیان اینکه براساس قانون برنامه ششم توسعه کشور صندوق های حمایت سهم بسزایی در توسعه صادرات و بازاریابی محصولات کشاورزی دارد، افزود همه ساله در استان برای تنظیم بازار و کنترل قیمت ها با هدف افزایش درآمد کشاورزان از دسترنج شان اقدام به خرید توافقی محصولاتی نظیر: زعفران، انار، جو، ادوات کشاورزی مانند تیلرهای باغی و در سال جاری با حمایت ریاست سازمان جهاد کشاورزی محصول زرشک می نماید که برای تداوم این مهم با عنایت به تورم و نیاز به تزریق نقدینگی بیشتر در

راستای اجرای سیاست های دولت نیازمند تقویت سرمایه این صندوق ها هستیم.

هم اکنون کاستی های موجود در سرمایه این صندوق ها از طریق تعامل با بانک های کشاورزی، قرض الحسنه مهر ایران و به ویژه بانک تجارت جبران می



به ۲۰ تن و همچنین راه اندازی اولین انبار بورس غناب استان با ظرفیت ۴۰۰ تن را متعهد شده است.

## بیان در آمد و هزینه ۶ ماه اول سال ۱۴۰۱

### شهرداری سرایان

**واحد مالی شهرداری سرایان**

کد حساب	شرح منابع	مبالغ (ریال)
۱۰۰۰۰۰	درآمدها	۷۹,۷۴۶,۶۷۰,۰۱۱
۱۱۰۰۰۰	درآمدهای ناشی از عوارض عمومی	۳۸,۲۱۸,۵۸۹,۰۸۳
۱۱۰۱۰۰	عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده	۳۱,۲۵۰,۹۲۴,۱۵۷
۱۱۰۲۰۰	درآمدهای ناشی از توسعه شهر	۶,۰۶۸,۴۳۶,۰۰۷
۱۱۰۳۰۰	درآمدهای ناشی از حمل و نقل	۷۷,۹۴۵,۰۰۰
۱۱۰۴۰۰	درآمدهای ناشی از بهره برداری از فضای شهر	۸۲۱,۲۸۳,۹۱۹
۱۲۰۰۰۰	درآمدهای ناشی از عوارض اختصاصی شهرداری	۱,۱۱۸,۳۶۱,۷۲۱
۱۲۰۱۰۰	درآمدهای اختصاصی	۱,۱۱۸,۳۶۱,۷۲۱
۱۳۰۰۰۰	بهای خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهرداری	۱,۳۲۰,۹۳۷,۱۳۰
۱۳۰۱۰۰	بهای خدمات و درآمدهای موسسات انتفاعی شهرداری	۱,۰۲۰,۹۳۷,۱۳۰
۱۳۰۲۰۰	درآمد حاصل از تاسیسات شهرداری	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۰۰۰	درآمدهای حاصل از وجوه و اموال شهرداری	۱۰,۰۲۶,۱۷۱,۳۴۱۵
۱۴۰۱۰۰	درآمد حاصل از اموال شهرداری	۸,۶۰۲,۵۴۷,۵۰۵
۱۴۰۲۰۰	درآمد حاصل از وجوه شهرداری	۱,۶۵۹,۱۶۵,۹۱۰
۱۵۰۰۰۰	کمک های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی	۹,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۵۰۱۰۰	یارانه ها و کمک های اعطائی دولت و سازمانهای دولتی	۹,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۶۰۰۰۰	اعانات، کمک های اهدایی و دارائی ها	۴,۰۲۰,۹۸۳,۱۷۰
۱۶۰۱۰۰	اعانات و کمک های اهدائی	۰
۱۶۰۲۰۰	درآمدهای اتفاقی که به موجب قانون وصول می شود	۴,۰۲۰,۹۸۳,۴۹۲
۲۰۰۰۰۰	منابع حاصل از واگذاری دارایی سرمایه ای	۱۵,۰۰۶,۰۸۵,۱۷۰
۲۱۰۰۰۰	ماده ۱۰۱ قانون شهرداری	۱,۳۷۱,۳۴۲,۷۳۶
۲۲۰۰۰۰	فروش اموال غیر منقول	۵,۷۴۴,۸۳۴,۵۰۰
۲۳۰۰۰۰	فروش اموال منقول و اسقاط	۷,۸۸۹,۹۰۸,۲۵۶
۲۴۰۰۰۰	فروش سرقفلی	۰
۲۵۰۰۰۰	فروش حقوق انتفاعی	۰
۲۹۰۰۰۰	سایر	۰
۳۰۰۰۰۰	منابع حاصل از واگذاری دارایی مالی	۰
۳۱۰۰۰۰	وام های دریافتی	۰
۳۲۰۰۰۰	انواع اوراق و اسناد	۰
۳۳۰۰۰۰	سایر منابع	۰
	جمع کل	۷۹,۷۴۶,۶۷۰,۰۱۱

کد حساب	شرح هزینه های فصول اقتصادی	مبالغ (ریال)
۱۰۰۰۰۰	هزینه	۳۱,۶۵۸,۴۸۰,۱۳۸
۱۱۰۰۰۰	جبران خدمات کارکنان	۹,۶۱۸,۱۶۷,۶۱۳
۱۱۰۱۰۰	حقوق و دستمزد	۸۷۸,۸۸۸,۹۸۳
۱۱۰۲۰۰	فوق العاده ها و مزایای شغل	۸,۷۳۹,۲۷۸,۶۳۰
۱۲۰۰۰۰	استفاده از کالاها و خدمات	۱۵۲,۰۴۴,۰۸۳,۲۷
۱۲۰۱۰۰	ماموریت داخلی و خارجی	۱۴۸,۱۴۱,۳۰۵
۱۲۰۲۰۰	حق الزحمه انجام خدمات قراردادی	۱۲,۴۱۳,۲۳۷,۶۳۵
۱۲۰۳۰۰	حمل و نقل و ارتباطات	۴۵,۳۳۷,۳۰۰
۱۲۰۴۰۰	نگهداری و تعمیر دارائی های ثبت	۴۶۳,۸۲۲,۰۵۳
۱۲۰۵۰۰	چاپ و خرید نشریات و مطبوعات	۱۵۰,۴۷۰,۰۰۰
۱۲۰۶۰۰	تصویر برداری و تبلیغات	۰
۱۲۰۷۰۰	تشریفات	۷۶,۷۴۵,۰۰۰
۱۲۰۸۰۰	هزینه های قضائی، ثبتی، و حقوقی	۱۰۹,۸۳۲,۸۵۰
۱۲۰۹۰۰	هزینه های بانکی	۱۵,۶۵۷,۸۸۵
۱۲۱۰۰۰	آب و برق و سوخت	۸۰۲,۴۶۵,۶۹۹
۱۲۱۱۰۰	مواد و لوازم مصرف شدن	۶۶۵,۹۲۹,۰۰۰
۱۲۱۲۰۰	هزینه های مطالعاتی و تحقیقاتی	۰
۱۲۱۴۰۰	اجاره و کرایه	۳۱۲,۷۶۸,۶۰۰
۱۳۰۰۰۰	هزینه های تامین مالی و دارایی	۲۲۲,۰۴۳,۰۰۰
۱۴۰۰۰۰	یارانه	۰
۱۵۰۰۰۰	کمک های بلاعوض	۵۹۹,۶۲۰,۰۰۰
۱۵۰۲۰۰	کمک مالی به اشخاص حقوقی	۵۸۷,۵۰۰,۰۰۰
۱۵۰۳۰۰	کمک مالی به اشخاص حقیقی	۱۲,۱۲۰,۰۰۰
۱۶۰۰۰۰	رفاه اجتماعی	۴,۲۵۵,۳۸۹,۹۹۷
۱۶۰۱۰۰	بیمه و باز نشستگی	۱,۹۸۹,۱۶۸,۵۸۴
۱۶۰۲۰۰	کمک های رفاهی کارمندان	۲,۰۳۰,۹۸۹,۸۱۳
۱۶۰۳۰۰	کمک های رفاهی باز نشستهگان	۲۳۵,۳۸۰,۰۶۰
۱۷۰۰۰۰	سایر هزینه ها	۱,۷۵۷,۷۰۲,۲۰۱
۱۷۰۱۰۰	دیون	۱,۴۲۹,۳۹۶,۳۲۳
۱۷۰۲۰۰	هزینه های متفرقه	۳۲۸,۳۰۵,۸۷۸
۲۰۰۰۰۰	تملك دارایی های سرمایه ای	۳۵,۹۵۲,۴۲۷,۳۱۰

کد حساب	شرح هزینه های فصول اقتصادی	مبالغ (ریال)
۲۱۰۰۰۰	ساختمان و سایر مستحقات	۲۳,۵۶۰,۴۴۵,۳۱۰
۲۱۰۱۰۰	سایر اعتبارات مربوط به ساختمان	۳,۵۲۹,۲۰۵,۵۰۶
۲۱۰۲۰۰	سایر اعتبارات مربوط به پل، اتوبان، تونل، خیابان و ...	۱۸,۵۳۳,۶۳۹,۷۴۹
۲۲۰۰۰۰	ماشین آلات و تجهیزات	۱۰,۹۴۵,۸۲۲,۰۰۰
۲۲۰۱۰۰	آتش نشانی، اتوبوس، راه و شهرسازی و ماشین آلات عمرانی و خدماتی	۹,۰۸۹,۳۷۷,۰۰۰
۲۲۰۲۰۰	تجهیزات اداری و رایانه ای	۲,۵۲۴,۰۰۰
۲۲۰۳۰۰	سایر	۱,۸۵۳,۹۲۱,۰۰۰
۲۳۰۰۰۰	سایر دارائی های ثابت	۲۸۵,۰۷۵,۰۰۰
۲۴۰۰۰۰	موجودی انبار	۰
۲۵۰۰۰۰	اقلام گران بها	۰
۲۶۰۰۰۰	زمین	۱,۱۶۱,۰۸۵,۰۰۰
۲۷۰۰۰۰	سایر دارایی های تولید نشده	۰
۳۰۰۰۰۰	تملك دارایی های مالی	۵,۶۴۷,۹۵۱,۸۴۹
۳۱۰۰۰۰	تعهدات انتقالی سنواتی	۳,۵۶۴,۶۳۱,۸۴۹
۳۲۰۰۰۰	بازپرداخت اصل و سود تسهیلات داخلی	۲,۰۸۳,۳۲۰,۰۰۰
	مجموع هزینه های فصول اقتصادی	۷۳,۲۵۸,۸۵۹,۲۹۷

کد طبقه بندی	عنوان ماموریت	هزینه های عملیاتی	
		هزینه ای (ریال)	تملك دارایی (ریال)
۱	کالبدی و شهرسازی	۲,۳۷۵,۰۱۶,۶۶۷	۴۱۹,۸۹۹,۵۰۰
۲	محیط زیست و خدمات شهری	۱۲,۰۵۹,۹۱۲,۵۰۴	۶۱۴,۰۶۵,۵۰۰
۳	ایمنی و مدیریت بحران	۱,۰۰۰,۰۰۰	۰
۴	حمل و نقل و ترافیک	۹,۴۴۷,۱۷۵,۱۰۹	۱۲۹,۶۶۰,۰۰۰
۵	خدمات مدیریت	۱۹,۲۰۹,۹۷۳,۶۲۰	۳,۹۲۵,۴۱۶,۸۴۹
۶	اجتماعی و فرهنگی	۳۸۷,۵۹۴,۰۱۴	۵۵۸,۹۱۰,۰۰۰
	مجموع هزینه های عملیاتی	۷۳,۲۵۸,۸۵۹,۲۹۷	۰